2026 年 2月 27 日

各  位

会 社 名  ピーエス・コンストラクション株式会社

代表者名  代表 取締 役
森  拓 也

  社長執行役員

   （コード番号 1871 東証プライム）

問合せ先  管理本部人事部

  人事部長 山田 雅史

  （TEL．03-6385-8001）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り 2026 年 4 月 1 日付で組織変更及び人事異動を実施致しますのでお知らせしま

す。

記

１．組織変更（2026 年 4 月 1 日付）

（１）製造本部の新設
  ①ピー・エス・コンクリート株式会社統合により、各工場を管轄する組織として製造本部を新設

し、同本部内に原価管理部、製造管理部、プレキャスト推進部を設置する。

②組織図

【本社】

（２）管理本部内機関の新設
  ①管理部門における業務の平準化および集約化を推進し、業務効率化を図ることで現場支援など

の重点業務に注力できる体制を構築することを目的に、管理本部内に事務効率化推進部を新設

する。

  ②組織図

北 上 工 場

茨 城 工 場

兵 庫 工 場

久 留 米 工 場

製 造 本 部 製 造 管 理 部

プレキャスト推進部

原 価 管 理 部

水 島 工 場

七 尾 工 場

滋 賀 工 場

技 術 部

技 術 研 究 所

工 務 監 督 室

本社

（現職制） （新職制）

技 術 本 部

技 術 部

技 術 本 部 技 術 研 究 所

工 務 監 督 室

２．人事異動（2026 年 4 月 1 日付）
 本社

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

秋保 元彦 本社経営監査室長 本社経営監査室長代理

斎藤 久幸 本社経営監査室長代理 本社経営監査室長

松嶋 知明 本社経営企画室長兼ＤＸ推進室 本社経営企画室長代理兼ＤＸ推進室

石橋 徹也

本社安全品質環境室長兼安全衛生グル

ープリーダー兼品質環境グループリー

ダー兼ＤＸ推進室

本社安全品質環境室長代理兼安全衛生

グループリーダー兼品質環境グループ

リーダー兼ＤＸ推進室

田中 稔大 本社安全品質環境室長補佐 本社安全品質環境室長

福山 勝裕 本社管理本部総務部長 本社管理本部総務部長代理

橘川  亨
本社建築本部建築営業部長代理

兼営業グループリーダー
東京建築支店建築営業部長

橋野 哲郎
本社技術本部副本部長兼技術部長

兼ＤＸ推進室長付
本社技術本部技術部長兼ＤＸ推進室

飛田 康雄 本社製造本部製造管理部長
休職（本社管理本部人事部在籍）ピ

ー・エス・コンクリート株式会社出向

星  幸徳 本社製造本部原価管理部長
休職（本社管理本部人事部在籍）ピ

ー・エス・コンクリート株式会社出向

齋藤 正明 本社製造本部プレキャスト推進部長 九州支店建築営業部長補佐

竹迫  淳
休職（本社管理本部人事部在籍）

株式会社ニューテック康和出向

東京土木支店土木工務部長（名古屋支

店駐在）兼本社技術本部工務監督室長

付兼ＤＸ推進室長付

管 理 本 部

事務効率化推進部

購 買 部

情 報 シ ステ ム 部

不 動 産 部

総 務 部

人 事 部

経 理 ・ 財 務 部

コンプライアンス・リ
スクマネジメント部

管 理 本 部

購 買 部

情 報 シ ステ ム 部

不 動 産 部

総 務 部

人 事 部

経 理 ・ 財 務 部

コンプライアンス・リ
スクマネジメント部

本社

（現職制） （新職制）

 東京土木支店

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

清水 俊一 東京土木支店副支店長兼土木営業部長 東北支店長

泥谷 良哉 東北支店長 東京土木支店副支店長兼土木営業部長

崎山 義之 名古屋支店長
本社土木本部土木企画部長兼ＤＸ推進

室長付

坂口 尚大
東京土木支店土木工事部長

兼土木工事検査室長

東京土木支店土木工事部長（名古屋支

店駐在）兼名古屋支店土木工事検査室

長

竹内  輝
札幌支店土木営業部長

兼土木営業グループリーダー

札幌支店土木営業部長補佐兼土木営業

グループリーダー兼東京土木支店土木

工事部（札幌支店駐在）

中村 淳一

東京土木支店土木技術部長兼設計グル

ープリーダー（東北支店駐在）兼東北

支店土木技術指導室長兼本社ＤＸ推進

室長付

東京土木支店土木技術部長補佐兼設計

グループリーダー（東北支店駐在）兼

本社ＤＸ推進室長付兼東北支店土木技

術指導室長

菅井 宏之 東北支店土木営業部長
東北支店土木営業部長補佐

兼土木営業グループリーダー

福地 和雄 東北支店土木営業部長補佐 札幌支店土木営業部長

福山 匡彦

東京土木支店土木工務部長（名古屋支

店駐在）兼本社ＤＸ推進室長付兼技術

本部工務監督室長付

大阪支店土木工務部長補佐

鈴木  仁

東京土木支店土木工事部長（名古屋支

店駐在）兼名古屋支店土木工事検査室

長

本社土木本部土木部長代理兼ＤＸ推進

室

藤岡 篤史

東京土木支店土木技術部長（名古屋支

店駐在）兼本社ＤＸ推進室付兼名古屋

支店土木技術指導室長

東京土木支店土木技術部長補佐（名古

屋支店駐在）兼名古屋支店土木技術指

導室長兼本社ＤＸ推進室長付

 東京建築支店

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

大上  寛 東京建築支店副支店長 札幌支店長

足立 哲哉 札幌支店長

東北支店副支店長兼建築工事検査室長

兼東京建築支店建築工事部長（東北支

店駐在）兼本社ＤＸ推進室長付

千葉 幸也
東京建築支店副支店長兼建築工事部長

兼建築工事検査室担当室長

東京建築支店建築工事部長

兼建築工事検査室担当室長

安元 輝夫
東京建築支店建築営業部長

兼営業１グループリーダー

東京建築支店建築営業部長代理

兼営業１グループリーダー

佐竹 直樹
東京建築支店建築工務部長兼建築工事

検査室長兼本社ＤＸ推進室

東京建築支店建築工務部長補佐兼業務

支援グループリーダー兼本社ＤＸ推進

室

鈴木 康之 東京建築支店建築工務部長補佐
東京建築支店副支店長兼建築工務部長

兼建築工事検査室長

前田  浩

東北支店副支店長兼建築工事検査室長兼

東京建築支店建築工事部長（東北支店駐

在）兼本社ＤＸ推進室長付

東京建築支店建築工事部総括工事長

（東北支店駐在）兼東北支店建築工事

検査室建築工事検査員

岡安  茂

東京建築支店建築工務部長（東北支店

駐在）兼東北支店建築工事検査室建築

工事検査員

東京建築支店建築工務部長代理兼工務

グループリーダー（東北支店駐在）兼

東北支店建築工事検査室建築工事検査

員

坂本 健太郎
東北支店建築営業部長

兼営業グループリーダー

本社建築本部建築営業部長補佐

兼営業グループリーダー

 大阪支店

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

三河 義広

大阪支店副支店長兼建築工事検査室長

兼建築工事部長兼建築設備部長兼本社

ＤＸ推進室長付

大阪支店副支店長兼建築工事検査室長

兼建築営業部長兼本社ＤＸ推進室長付

臼田  清 広島支店長 大阪支店土木営業部長

池田 政司 大阪支店土木営業部長
広島支店土木営業部長

兼土木営業グループリーダー

木村 光男 大阪支店建築営業部長
東北支店建築営業部長

兼営業グループリーダー

小野 義和
広島支店土木営業部長

兼土木営業グループリーダー
東北支店土木営業部長

長谷川 俊一

大阪支店建築工事部総括工事長（九州

支店駐在）兼九州支店防衛施設ＰＣ推

進室総括工事長

大阪支店建築工事部長兼建築設備部長

兼建築工事検査室担当室長

早野 雄治

大阪支店建築工事部長（九州支店駐

在）兼本社ＤＸ推進室長付兼九州支店

建築工事検査室長

大阪支店建築工事部長代理（九州支店

駐在）兼本社ＤＸ推進室長付兼九州支

店建築工事検査室建築工事検査員

石井 孝幸
本社建築本部構造設計部長（九州支店

駐在）兼九州支店防衛施設ＰＣ推進室

本社建築本部構造設計部長（九州支店

駐在）

中村 雄一郎

大阪支店土木技術部長（九州支店駐

在）兼本社ＤＸ推進室付兼九州支店土

木技術指導室長

大阪支店土木技術部長補佐（九州支店

駐在）兼九州支店土木技術指導室長兼

本社ＤＸ推進室長付

高名 郁弥 九州支店副支店長

九州支店副支店長兼建築工事検査室長

兼大阪支店建築工事部長（九州支店駐

在）

川本 浩一 九州支店防衛施設ＰＣ推進室長

大阪支店建築工事部総括工事長（九州

支店駐在）兼九州支店建築工事検査室

建築工事検査員

城一 博志 解職（株式会社亀田組転籍） 広島支店長

以上